
 
 
Sosyal Güvenlik ve İş Mevzuatı Sirküler No:50                                                     İstanbul, 26 Eylül 2024 
 

 
Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından yayımlanan 2024/11 sayılı Genelge ile 
2008/93 No'lu Genelge’de değişiklik yapılmıştır.  
 
Değişiklik Genelgesi; Danıştay 10. Dairesinin 2020/2727 Esasına kayden 
devam eden dava sonucu verilen 11.06.2024 tarihli ve 2024/2504 sayılı 
Karar ile SGK’nın 13.11.2008 tarihli ve 2008/93 sayılı Genelgesinin 'Alt 
İşvereni Bulunan İşyerleri ve Alt İşverenlerle İlgili İşlemler' başlıklı 9. 
maddesinin idari para cezaları ve fer'ileri yönünden iptaline" 
hükmedilmesi nedeniyle yayımlanmıştır. 
 
1- Değişiklikten önce; 

 
2008/93 sayılı Genelgenin "9- Alt İşvereni Bulunan İşyerleri ve Alt 
İşverenlerle İlgili İşlemler" başlıklı bölümünde; "Dolayısıyla, malullük, 
yaşlılık ve ölüm sigortaları primlerinin işveren hissesinin beş puanlık 
kısmının Hazinece karşılanabilmesi için her bir işyeri bazında muaccel 
sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari para cezası ile bunlara ilişkin 
gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun bulunmaması gerektiğinden, 
asıl işverenin sözkonusu indirimden yararlanmak amacıyla aylık prim 
ve hizmet belgesini 5510 sayılı Kanun türünü seçerek Kuruma 
gönderebilmesi için, gerek kendisinden gerekse kendisinden iş alan 
alt işverenlerden kaynaklanan muaccel sigorta primi, işsizlik sigortası 
primi, idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme 
zammı borcunun bulunmaması gerekmektedir. 
 
Bu itibarla, özel sektör işverenlerinin malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları 
prim oranı işveren hissesi beş puanlık indiriminden yararlanabilmeleri için 
gerek kendisi gerekse kendisinden iş alan alt işverenlerinin SGK’ya 
muaccel sigorta primi, işsizlik sigortası primi, idari para cezası ile bunlara 
ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun bulunmaması 
gerekmekte idi. 
 
2-  Danıştay iptali sonrası 2024/11 sayılı Genelge ile yeni durum 

 
2008/93 sayılı Genelgenin "9- Alt İşvereni Bulunan İşyerleri ve Alt 
İşverenlerle İlgili İşlemler" bölümünde yer alan açıklamalar; "Dolayısıyla, 
malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primlerinin işveren hissesinin beş 
puanlık kısmının Hazinece karşılanabilmesi için işverenin muaccel sigorta 
primi, işsizlik sigortası primi, idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme 
cezası ve gecikme zammı borcunun bulunmaması gerektiğinden, asıl 
işverenin söz konusu indirimden yararlanmak amacıyla muhtasar prim 
ve hizmet beyannamesini 5510 sayılı Kanun türünü seçerek Kuruma 
gönderebilmesi için işverenin muaccel sigorta primi, işsizlik sigortası primi,  

Konu: 5 puanlık 5510 teşvikinden faydalanmada alt işverenlerin idari 

para cezaları asıl işveren için artık engel değil. 
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idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcu ile kendisinden iş alan 
alt işverenlerden kaynaklanan muaccel sigorta primi, işsizlik sigortası primi ile bunlara ilişkin 
gecikme cezası ve gecikme zammı borcunun bulunmaması gerekmektedir” şeklinde 
değiştirilmiştir. 
 
Örnek - 2024/Ekim ayına ilişkin muhtasar prim ve hizmet beyannamesinin Kuruma gönderilmesi 
gereken sürenin son günü olan 26/11/2024 tarihinde asıl işveren (Z) Limited Şirketi ve kendisinden 
iş alan alt işverenin muaccel borçlarının,  
 
                            Sigorta primi        İşz.Sigor.Primi                 İdari P. C.     G. C. ve G. Z. 
 
 Asıl işveren;           ------                        ------                             ------                      ------  
1 nolu alt                 ------                        ------                            4.000,50               450,00  
 
olduğu varsayıldığında, 
 
 
 - Asıl işveren olan (Z) Limited Şirketinin kendi çalıştırmış olduğu sigortalılardan dolayı Kuruma 
muaccel borcu bulunmadığı ve kendisinden iş alan (1) nolu alt işverenin idari para cezası borcu 
bulunsa dahi, söz konusu borç bu indirim kapsamında asıl işverenin sorumlu olacağı borç olarak 
değerlendirilemeyeceğinden asıl işveren muhtasar prim ve hizmet beyannamesini 5510 sayılı Kanun 
türünü seçmek suretiyle gönderebilecektir." şeklinde değiştirilmiştir.  
 
Eski düzenlemede alt işverenin idari para borçları nedeniyle de asıl işveren söz konusu 5 puanlık 
indirimden faydalanamamaktaydı.  Bu engel kaldırıldı ancak alt işverenin muaccel sigorta primi, 
işsizlik sigortası primi ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borçları hala mezkür 
teşvik için asıl işverenler bakımından engel olmaya devam etmektedir. 
 
 
Bu Genelge hükümleri yayımı tarihi olan 13.08.2024 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiştir. 
 
Söz konusu Genelge sirkülerimiz ekinde dikkatinize sunulmaktadır. 
 
Saygılarımızla. 
Kuzey YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş. 
Erkan Baykuş 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermektedir. EY ve/veya Kuzey 
YMM ve Bağımsız Denetim A.Ş.’ye, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin 
olarak ortaya çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz.  


